
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 03/19-01-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 30-03/19-01-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 19 - 01 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
4017/5/15-01-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 2ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Θεοδώρας 
Κορωνάκη-Μακρή, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1.   Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις  
       συναφών θεμάτων». 

ΑΔΑ: 6ΥΕ87ΛΕ-ΡΨΡ



 2 2 22 

  2.   Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού,  
      ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

  3.   Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
  4.   Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική  

      ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και  
      αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες    
      διατάξεις». 

  5.   Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού  
      στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ  
      και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

  6.   Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της    
      Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
7.   Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την    
      αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας   
      2009/50/ΕΚ. 

    8.   Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας   
       Ιονίων Νήσων». 
9.  Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών    
      Δημοσίου». 
10.  Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από  
      τους διατάκτες». 
11.  Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
12. Την αριθ. Απόφασης 236-27/2015 ΠΕΡΙΛΗΨΗ:<< Θέσπιση παγίων επιδομάτων 

για το έτος 2016 στην Π.Ε Κέρκυρας>>, με ΑΔΑ: ΨΘΡΗ7ΛΕ-ΛΙΕ. 

13. Την κατεπείγουσα ανάγκη προμήθειας χαρτιού Α4 για τις ανάγκες των  
υπηρεσιών της ΠΕ Κέρκυρας, λόγω  έλλειψης αυτού  με αποτέλεσμα να 
δημιουργείται δυσχέρεια στην εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών. 

14. Το από 15-01-2016 έγγραφο από το γραφείο του Προέδρου του Περιφ. 
Συμβουλίου Ιονίων Νήσων και την ανάγκη: α/διαμονής 24 Περιφερειακών 
Συμβούλων και υπηρεσιακών παραγόντων προκειμένου να συμμετέχουν στο 
Περιφ. Συμβούλιο που θα διεξαχθεί  στην Κέρκυρα στις 30/01/2016 και 
31/01/2016 και β/ τεχνική κάλυψη διαδικτυακής μετάδοσης μέσω livestreaming 
[τακτικής συνεδρίασης 30-01-2016 και ειδικής συνεδρίασης 31-01-2016]. 

15. Το με αριθμ. πρωτ. ΟΙΚ.4442/1777 από 18-01-2016 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων ΠΕ Κέρκυρας για έκδοση ΧΕΠ και ορισμό υπολόγου στο όνομα 
του  κου Μεταλληνού Παύλου, αναπληρωτή  προϊστάμενου Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, προκειμένου να προβεί σε άμεση αγορά  προτύπων ΕΛΟΤ 
από τον προμ. ΕΣΥΠ ενόψει της ολοκλήρωσης του χρηματοδοτικού 
προγράμματος ΕΣΠΑ 2007-2013.  

16. Το αριθμ. οικ.4186/1679/18-1-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης δια Βίου Μάθησης 
Απασχόλησης Εμπορίου για  διάθεση πίστωσης 

17. Tις ανάγκες των Υπηρεσιών της ΠΙΝ 
  
 
          ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

     
Α)  Την έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων, ως εξής : 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

Ποσό με ΦΠΑ 

01073 123200001 
Κάλυψη δαπάνης του κατ΄αποκοπή 
χορηγήματος για καθαριότητα 
υπηρεσιών της ΠΕ Κέρκυρας για το 

 
 
           

ΑΔΑ: 6ΥΕ87ΛΕ-ΡΨΡ



 3 3 33 

έτος 2016. 3.900,00€Χ12=46.
800€ 
 
               

01073 112100001 

Έκδοση ΧΕΠ και ορισμός υπολόγου 
στο όνομα του  κου Μεταλληνού 
Παύλου, αναπληρωτή  προϊστάμενου 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Κέρκυρας Χ.Ε.Π.300,00€ 
προκειμένου να προβεί σε άμεση 
αγορά  προτύπων ΕΛΟΤ από τον 
προμ. ΕΣΥΠ[Εθνικό Σύστημα 
Υποδομών Ποιότητας], ενόψει της 
ολοκλήρωσης του χρηματοδοτικού 
προγράμματος ΕΣΠΑ 2007-2013. 
Ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ  29-02-
2016. 

 
 
 
 
 
 
               300,00€ 

 
 
 
 
 Β/ Την έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων, ως εξής : 

 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 111100001 
Προμήθεια TONER εκτυπωτή 1212MFP 
για το γραφείο του εκτελεστικού 
γραμματέα. 

INFOWARE Α.Ε. 
Συστήματα 
Αυτοματισμού 
Γραφείου,Πληροφορι
κής & Επικοινωνιών 
Α.Ε. 

           79,19€ 
 

01073 111100001 Προμήθεια χαρτιού Α4 για τις ανάγκες 
υπηρεσιών της ΠΕ Κέρκυρας 

Γρηγορόπουλος 
Πολύδωρος του 
Σπυρ.-
Βιβλιοχαρτοπωλείο, 
με Α.Φ.Μ. 
039900804 Α΄ Δ.Ο.Υ. 
Κέρκυρας. 

60 κιβώτια Χ 
19,00€=1.140€ 

01073 071600001 

Κάλυψη διαμονής 24 Περιφερειακών 
Συμβούλων και υπηρεσιακών 
παραγόντων σε ξενοδοχεία  στην 
Κέρκυρα, προκειμένου να συμμετέχουν 
σε συνεδρίαση του Περιφ. Συμβουλίου 
που θα πραγματοποιηθεί στις 
30/01/2016 και 31/01/2016.[Διαμονή 
από 29-01-2016 έως και 01-02-2016, 3 
διανυκτερεύσεις].Οι παραπάνω θα είναι 
υπεύθυνοι για την κράτηση ή την 
ακύρωση της διαμονής τους 
ενημερώνοντας οι ίδιοι τον υπεύθυνο 
του ξενοδοχείου μέχρι την 22-01-2016. 
 

    
 
 
 
 
Ξενοδοχείο 
Κωνσταντινούπολις 
Α.Φ.Μ.095462622 
 
 
 
   

  [Τιμή 
μονόκλινου 
47,00€] 
    
       3.384,00€ 

01073 087301001 
Τεχνική κάλυψη διαδικτυακής 
μετάδοσης μέσω livestreaming 
[τακτικής συνεδρίασης 30-01-2016 και 

Corfu Emporio 
Μον.ΙΚΕ,με  Α.Φ.Μ. 
800531280 Δ.Ο.Υ. 

           984,00€ 

ΑΔΑ: 6ΥΕ87ΛΕ-ΡΨΡ



 4 4 44 

ειδικής συνεδρίασης 31-01-2016]. Κέρκυρας. 
 
 

01071 9459010000
030001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ “KOM POI 
DRINKADRIA PROJECT RPE” 

 
     48.443,55 

01295 081300001 

Πληρωμή Μισθωμάτων γραφείου και 
αποθήκης έτους 2016, σύμφωνα με το 
από 1/06/2013 ιδιωτικό συμφωνητικό 
μίσθωσης (εκμισθώτρια η Ενωση 
Αγροτικών Συνεταιρισμών Κέρκυρας), 
για τις ανάγκες της εφαρμογής του 
προγράμματος δακοκτονίας.  
 

Ενωση 
Συνεταιρισμένων 
Αγροτών 
Κέρκυρας 7.788,00 

01073 072100001 

Για ημερήσια αποζημίωση του 
Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης της ΠΙΝ κ. Καραλή Νικήτα από 
την Κέρκυρα στην Αθήνα προκειμένου να 
παραστεί στην 677η Συνεδρίαση της 
Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.Ε.Λ.) στο Υπουργείο Οικονομικών, για 
την εξέταση των 
αντιρρήσεων/παρατηρήσεων του επί των 
Εκθέσεων Προσωρινών Αποτελεσμάτων 
των Αριθ.0214153029 & 0214153030 
Ελέγχων της Ε.Δ.Ε.Λ. στο έργο «ΕΡΓΑ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟ ΛΙΜΑΝΙ 
“ΑΥΛΑΚΙΑ” Οθωνών».  
 

 

         40,00 

01073 071900001 

Εξοδα μετακίνησης του Προϊστάμενου της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης της ΠΙΝ κ. 
Καραλή Νικήτα από την Κέρκυρα στην 
Αθήνα προκειμένου να παραστεί στην 677η 
Συνεδρίαση της Επιτροπής 
Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.Ε.Λ.) στο 
Υπουργείο Οικονομικών, για την εξέταση 
των αντιρρήσεων/παρατηρήσεων του επί 
των Εκθέσεων Προσωρινών 
Αποτελεσμάτων των Αριθ.0214153029 & 
0214153030 Ελέγχων της Ε.Δ.Ε.Λ. στο έργο 
«ΕΡΓΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟ 
ΛΙΜΑΝΙ “ΑΥΛΑΚΙΑ” Οθωνών».  
 

 

      245,00 

 
   Γ/ΘΕΜΑ 
  Την επικαιροποίηση της  υπ΄αριθμ. 939-47/15-12-2015 [ΑΔΑ : 6ΜΜΠ7ΛΕ-ΡΒΓ] 
απόφασης οικ. επιτροπής της ΠΙΝ, λόγω  μη έκδοσης σχετικού τιμολογίου εντός του 
2015 επειδή δεν ολοκληρώθηκαν οι σχετικές  εργασίες και ο ορισμός προμηθευτή:  
ΖΩΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ του Αναστασίου, με Α.Φ.Μ. 053835902 Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας.  Η 
δαπάνη θα βαρύνει τον Φ.01073 ΚΑΕ 086900001, πιστώσεων προϋπ/σμού 2016. 
Περιγραφή ΚΑΕ : «Συντήρηση κλιματιστικών για τις ανάγκες υπηρεσιών της Π.Ε. 
Κέρκυρας» ποσού 500,00€. Σχετ. απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 783/2015 
ΑΔΑ:ΩΠ2Δ7ΛΕ-1Υ5.              
   

ΑΔΑ: 6ΥΕ87ΛΕ-ΡΨΡ



 5 5 55 

 
 
 
Δ/ΘΕΜΑ:«ΈΚΔΟΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ ΕΝΤΑΛΜΑΤΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ  
ΑΜΕΣΗ ΑΓΟΡΑ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΕΛΟΤ [ΕΝΟΨΕΙ ΤΗΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΣΠΑ 
2007-2013] ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΚΕΡΚΥΡΑΣ  ΚΑΙ 
ΟΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟΛΟΓΟΥ»  
 
 
 Έχοντας υπόψη :  
Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
Τις διατάξεις του Ν.2658/99 «Περί δαπανών κινήσεων κ.λ.π. ΦΕΚ 35/Α/99». 
Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. τ.Α΄) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας 
– Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».         
Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
 
Την υπό αριθμού πρωτοκόλλου 3/2/01-01-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, περί ορισμού προϊσταμένων οργανικών μονάδων και τοποθέτησης προσωπικού 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
Τις ανάγκες της υπηρεσίας. 
 
Το με αριθμ. πρωτ. ΟΙΚ.4442/1777 από 18-01-2016 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων ΠΕ Κέρκυρας, σύμφωνα με το οποίο παρακαλούμαστε όπως προχωρήσουμε 
στην έκδοση Χ.Ε.Π.300,00€ και ορισμό υπολόγου στο όνομα του κου Μεταλληνού 
Παύλου, αναπληρωτή  προϊστάμενο Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, 
προκειμένου να προβεί σε άμεση αγορά  προτύπων ΕΛΟΤ από τον προμ. ΕΣΥΠ[Εθνικό 
Σύστημα Υποδομών Ποιότητας],  ενόψει της ολοκλήρωσης του χρηματοδοτικού 
προγράμματος ΕΣΠΑ 2007-2013. Φορέας 01073 ΚΑΕ:112100001. 
Ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ  29-02-2016. 
 
 
Bεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
 
                                             H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
                                                ΚΟΡΩΝΑΚΗ-ΜΑΚΡΗ ΘΕΟΔΩΡΑ 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών, ως εξής : 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 123200001 Κάλυψη δαπάνης του κατ΄ αποκοπή 
χορηγήματος για καθαριότητα 

 
 

ΑΔΑ: 6ΥΕ87ΛΕ-ΡΨΡ



 6 6 66 

υπηρεσιών της ΠΕ Κέρκυρας για το έτος 
2016. 

           
3.900,00€Χ12=46.80
0€ 
 
               

01073 112100001 

Έκδοση ΧΕΠ και ορισμός υπολόγου στο 
όνομα του  κου Μεταλληνού Παύλου, 
αναπληρωτή  προϊστάμενου Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας 
Χ.Ε.Π.300,00€ προκειμένου να προβεί 
σε άμεση αγορά  προτύπων ΕΛΟΤ από 
τον προμ. ΕΣΥΠ[Εθνικό Σύστημα 
Υποδομών Ποιότητας], ενόψει της 
ολοκλήρωσης του χρηματοδοτικού 
προγράμματος ΕΣΠΑ 2007-2013. 
Ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ  29-02-
2016. 

 
 
 
 
 
 
               300,00€ 

 
 

2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών, ως εξής : 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 111100001 Προμήθεια TONER εκτυπωτή 1212MFP για 
το γραφείο του εκτελεστικού γραμματέα. 

INFOWARE Α.Ε. 
Συστήματα 
Αυτοματισμού 
Γραφείου,Πληροφορι
κής & Επικοινωνιών 
Α.Ε. 

           79,19€ 
 

01073 111100001 Προμήθεια χαρτιού Α4 για τις ανάγκες 
υπηρεσιών της ΠΕ Κέρκυρας 

Γρηγορόπουλος 
Πολύδωρος του 
Σπυρ.-
Βιβλιοχαρτοπωλείο, 
με Α.Φ.Μ. 
039900804 Α΄ Δ.Ο.Υ. 
Κέρκυρας. 

60 κιβώτια Χ 
19,00€=1.140€ 

01073 071600001 

Κάλυψη διαμονής 24 Περιφερειακών 
Συμβούλων και υπηρεσιακών παραγόντων 
σε ξενοδοχεία  στην Κέρκυρα, προκειμένου 
να συμμετέχουν σε συνεδρίαση του Περιφ. 
Συμβουλίου που θα πραγματοποιηθεί στις 
30/01/2016 και 31/01/2016.[Διαμονή από 
29-01-2016 έως και 01-02-2016, 3 
διανυκτερεύσεις].Οι παραπάνω θα είναι 
υπεύθυνοι για την κράτηση ή την ακύρωση 
της διαμονής τους ενημερώνοντας οι ίδιοι 
τον υπεύθυνο του ξενοδοχείου μέχρι την 
22-01-2016. 
 

    
 
 
 
 
Ξενοδοχείο 
Κωνσταντινούπολις 
Α.Φ.Μ.095462622 
 
 
 
   

  [Τιμή 
μονόκλινου 
47,00€] 
    
       3.384,00€ 

01073 087301001 

Τεχνική κάλυψη διαδικτυακής μετάδοσης 
μέσω livestreaming [τακτικής συνεδρίασης 
30-01-2016 και ειδικής συνεδρίασης 31-01-
2016]. 

Corfu Emporio 
Μον.ΙΚΕ,με  Α.Φ.Μ. 
800531280 Δ.Ο.Υ. 
Κέρκυρας. 

           984,00€ 

01071 9459010000
030001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ “KOM POI 
DRINKADRIA PROJECT RPE” 

 
     48.443,55 

01295 081300001 

Πληρωμή Μισθωμάτων γραφείου και 
αποθήκης έτους 2016, σύμφωνα με το από 
1/06/2013 ιδιωτικό συμφωνητικό μίσθωσης 
(εκμισθώτρια η Ενωση Αγροτικών 
Συνεταιρισμών Κέρκυρας), για τις ανάγκες 
της εφαρμογής του προγράμματος 

Ενωση 
Συνεταιρισμένων 
Αγροτών Κέρκυρας 7.788,00 

ΑΔΑ: 6ΥΕ87ΛΕ-ΡΨΡ



 7 7 77 

δακοκτονίας.  
 

01073 072100001 

Για ημερήσια αποζημίωση του 
Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης της ΠΙΝ κ. Καραλή Νικήτα από 
την Κέρκυρα στην Αθήνα προκειμένου να 
παραστεί στην 677η Συνεδρίαση της 
Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.Ε.Λ.) στο Υπουργείο Οικονομικών, για 
την εξέταση των 
αντιρρήσεων/παρατηρήσεων του επί των 
Εκθέσεων Προσωρινών Αποτελεσμάτων 
των Αριθ.0214153029 & 0214153030 
Ελέγχων της Ε.Δ.Ε.Λ. στο έργο «ΕΡΓΑ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟ 
ΛΙΜΑΝΙ “ΑΥΛΑΚΙΑ” Οθωνών».  
 

 

         40,00 

01073 071900001 

Έξοδα μετακίνησης του Προϊστάμενου της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης της ΠΙΝ κ. 
Καραλή Νικήτα από την Κέρκυρα στην 
Αθήνα προκειμένου να παραστεί στην 677η 
Συνεδρίαση της Επιτροπής Δημοσιονομικού 
Ελέγχου (Ε.Δ.Ε.Λ.) στο Υπουργείο 
Οικονομικών, για την εξέταση των 
αντιρρήσεων/παρατηρήσεων του επί των 
Εκθέσεων Προσωρινών Αποτελεσμάτων 
των Αριθ.0214153029 & 0214153030 
Ελέγχων της Ε.Δ.Ε.Λ. στο έργο «ΕΡΓΑ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟ 
ΛΙΜΑΝΙ “ΑΥΛΑΚΙΑ” Οθωνών».  
 

 

      245,00 

 
 
3) Εγκρίνει την επικαιροποίηση της  υπ΄ αριθμ. 939-47/15-12-2015 [ΑΔΑ : 6ΜΜΠ7ΛΕ-
ΡΒΓ] απόφασης οικ. επιτροπής της ΠΙΝ, λόγω  μη έκδοσης σχετικού τιμολογίου εντός 
του 2015 επειδή δεν ολοκληρώθηκαν οι σχετικές  εργασίες και ο ορισμός προμηθευτή:  
ΖΩΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ του Αναστασίου, με Α.Φ.Μ. 053835902 Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας.  Η 
δαπάνη θα βαρύνει τον Φ.01073 ΚΑΕ 086900001, πιστώσεων προϋπ/σμού 2016. 
Περιγραφή ΚΑΕ : «Συντήρηση κλιματιστικών για τις ανάγκες υπηρεσιών της Π.Ε. 
Κέρκυρας» ποσού 500,00€. Σχετ. απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 783/2015 
ΑΔΑ:ΩΠ2Δ7ΛΕ-1Υ5.              
   
4) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για την έκδοση Χ.Ε.Π. 300,00€ και τον ορισμό 
υπολόγου στο όνομα του κου Μεταλληνού Παύλου, αναπληρωτή  προϊστάμενο Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, προκειμένου να προβεί σε άμεση αγορά  προτύπων 
ΕΛΟΤ από τον προμ. ΕΣΥΠ[Εθνικό Σύστημα Υποδομών Ποιότητας],  ενόψει της 
ολοκλήρωσης του χρηματοδοτικού προγράμματος ΕΣΠΑ 2007-2013. Φορέας 01073 
ΚΑΕ:112100001. 
Ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ  29-02-2016. 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
Μειοψηφούντος του τακτικού μέλους κ. Ευσταθίου - Σωτηρίου Κουρή, ο οποίος ψηφίζει 
λευκό διότι όπως αναφέρει η εισήγηση στάλθηκε καθυστερημένα.  

ΑΔΑ: 6ΥΕ87ΛΕ-ΡΨΡ



 8 8 88 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 30-03/19-01-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΥΕ87ΛΕ-ΡΨΡ


		2016-01-20T12:23:09+0200
	Athens




